Протокол №2
заседания антинаркотической комиссии

Нанайского муниципального района

17.06.2020 года с. Троицкое

Председательствующий
заместитель председателя комиссии:

Кикеева Татьяна Леонидовна - заместитель главы администрации
Нанайского муниципального района
по социальным вопросам

Секретарь:

Коваленко Иванна Андреевна - главный специалист отдела по
социальным вопросам, молодежной
политике и спорту администрации
Нанайского муниципального района

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены антинаркотической комиссии:

А.И. Мельников -заместитель начальника полиции (по оперативной
работе)- начальник ОУР, майор полиции;

В.В. Мельниченко -заместитель главного врача Краевого
государственного бюджетного учреждения
«Троицкая районная больница» министерства
здравоохранения Хабаровского края.

А.А. Ларина -начальник отдела по социальным вопросам,
молодежной политике и спорту администрации
муниципального района;

Т.А. Смирнова -главный специалист дополнительного образования
и воспитания, управления образования
администрации Нанайского муниципального
района;

Г.А. Кудрявцева -начальник отдела культуры администрации
Нанайского муниципального района

Приглашенные участники антинаркотической комиссии:

А.В. Родионов -врач психиатр-нарколог КГБУЗ «Троицкая ЦРБ»
министерства здравоохранения Хабаровского края;

О.А. Думнов -начальник филиала по Нанайскому району
Федерального казенного управления «Уголовная
исполнительная инспекция управления
Федеральной службы исполнения наказаний России
по Хабаровскому краю»;

2

А.А. Каширина -старший инспектор ПДЫ ОУУП и ПДН ОМВД
России по Нанайскому району, майор полиции;

Е.В. Зимина -директор КГКУ «Центр социальной поддержки
населения по Нанайскому району»;

Е.А. Воропаева -директор КГБУ «Троицкий комплексный центр
социального обслуживания населения»

ВОПРОС №1: «О результатах проведения межведомственной
оперативно - профилактической операции «МАК-2020»».

По вопросу
СЛУШАЛИ:
А.И. Мельникова

ВОПРОС №2: «О необходимости направления наркозависимых
больных района, в реабилитационные центры города Хабаровска».

По вопросу
СЛУШАЛИ:
А.В. Родионова

Заслушав и обсудив информации по рассматриваемым вопросам,
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Информации принять к сведению.

2. Секретарю антинаркотической комиссии Нанайского
муниципального района разместить на официальном сайте администрации
Нанайского муниципального района Хабаровского края в сети интернет
информацию о мониторинге наркоситуации в Нанайском муниципальном
районе за 2019 год.

Срок: до 10.07.2020 года.

3. Рекомендовать ОМВД России по Нанайскому району:

3.1. Принять дополнительные меры по выявлению, предупреждению,
пресечению, раскрытию и расследованию преступлений, связанных с
незаконным оборотом наркотических средств, психотропных и других
психоактивных веществ, ликвидации каналов их поступления и
распространения на территории муниципального района.

Срок: постоянно.

3.2. С целью обеспечения проведения на территории муниципального
района операции «Мак» выработать комплекс мер по повышению
результативности работы по уничтожению очагов произрастания
наркосодержащих растений, доведению до населения номеров «телефонов
доверия» правоохранительных органов.

Срок: до 15.07.2020 года.

3

3.3. Совместно с главами сельских поселений (по согласованию)
привлекать добровольные формирования граждан по охране общественного
порядка к участию в мероприятиях по предупреждению и пресечению
правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков,
культивированием наркотикосодержащих растений (в том числе и на
частных усадьбах), уничтожением очагов произрастания, создаваемые на
территории муниципального района.

Срок: постоянно.

3.4. Обеспечить размещение в районной газете «Анюйские перекаты»
и на официальном сайте администрации Нанайского муниципального района
Хабаровского края в сети интернет информации о ходе проведения
мероприятий по уничтожению очагов произрастания и (или)
культивирования наркосодержащих растений на территории Нанайского
муниципального района, в том числе о фактах привлечения к
ответственности за незаконное культивирование наркосодержащих растений,
неприятие мер по их уничтожению.

Срок: в течение 2020 года.

4. Отделу по социальным вопросам, молодежной политике и спорту
администрации муниципального района, управлению образования
администрации муниципального района, краевому государственному
казенному учреждению Министерства здравоохранения Хабаровского края
«Троицкая центральная районная больница» (по согласованию), отделу
культуры администрации муниципального района продолжить проведение
систематической работы по пропаганде здорового образа жизни и
разъяснению вреда наркотиков среди населения района, широко используя
программы «Развитие физической культуры и спорта в Нанайском
муниципальном районе на 2016-2020 гг.», «Развитие молодежной политики в
Нанайском муниципальном районе на 2016-2020 гг.».

5. Рекомендовать Главам сельских поселений Нанайского
муниципального района:

5.1. Оказывать содействие участковым уполномоченным при
проведении рейдов в ходе проведения операции «Мак»

6. Рекомендовать главам сельских поселений совместно с ОМВД
России по Нанайскому району разместить в сельских поселениях обращение
к владельцам земельных участков, направленное на формирование
негативного отношения населения к культивированию наркосодержащих
растений.

Срок: до 30.10.2020 г.

4

7. КГБУЗ «Троицкая ЦРБ» министерства здравоохранения
Хабаровского края совместно с ОМВД России по Нанайскому району,
филиалом по Нанайскому району Федерального казенного управления
«Уголовная исполнительная инспекция управления Федеральной службы
исполнения наказаний России по Хабаровскому краю», инспекторами ПДН
ОУУП и ПДН ОМВД России по Нанайскому району, КГКУ «Центр
социальной поддержки населения по Нанайскому району», КГБУ «Троицкий
комплексный центр социального обслуживания населения», администрацией
Нанайского муниципального района, принимать участие в проведении
совместных мероприятий, направленных на профилактику здорового образа
жизни населения.

Заместитель председателя комиссии Т.Л. Кикеева

Секретарь комиссии V И.А. Коваленко